[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____ _____________2012 г. №________

Об организации питания
учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений
городского округа город Буй

в 2012-2013 учебном году

В соответствии с Законом Костромской области от 21 июля 2008 года № 338-4-3 ЗКО «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов)» на питание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, а так же в целях социальной защиты детей, охраны их здоровья,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 сентября 2012 года:
1) стоимость одноразового горячего питания в день на 1 обучающегося 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях – 26 рублей, в том числе за счёт средств областного бюджета – 8 рублей, за счёт средств местного  бюджета – 8 рублей, за счёт средств родителей – 10 рублей;

2) стоимость одноразового горячего питания в день на 1 обучающегося 5-11 классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях –30 рублей, в том числе за счёт средств областного бюджета – 10 рублей, за счёт средств местного  бюджета – 10 рублей, за счёт средств родителей – 10 рублей.
2. Установить с 1 сентября 2012 года дотацию из местного бюджета на питание учащихся 1-11 классов из многодетных семей, детей-сирот и детей, находящихся под опекой, в размере родительской платы, но не более 30 рублей.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Буй Попову Т.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации городского

округа город Буй                                                                                И.А. Ральников